conformidad con las necesidades institucionales y conservarán esta condición durante el plazo de un año 

a partir que recibe la notificación de elegibilidad por parte de la Unidad de Talento Humano. 

2. SALARIO: 

Clase Salario Global  Salario Compuesto 

Encargado 2 

¢ 2 036 882 

(Dos millones treinta y seis mil con ochocientos 
ochenta y dos colones con 00/100) 

¢ 895 400 

(Ochocientos noventa y cinco mil 
cuatrocientos colones con 00/100) 

Profesional 

¢1 328 997 

(Un millón trescientos veintiocho mil novecientos 

noventa y siete colones con 00/100) 

¢ 707 250 

(Setecientos siete mil doscientos 
cincuenta colones con 00/100) 

Profesional 
Especialista 

¢ 1 598 450  

(Un millón quinientos noventa y ocho mil 
cuatrocientos cincuenta con 00/100) 

¢ 767 450 
(Setecientos sesenta y siete mil 
cuatrocientos cincuenta colones 

con 00/100) 

Cada caso es analizado en forma individual conforme la Ley 10.159 Marco Empleo Público y Ley 9635. 

3. ÁREAS ACADÉMICAS DE INTERÉS: 

• Nivel Mínimo académico requerido: LICENCIATURA 

• Áreas académicas de interés:  

o INGENIERÍA CIVIL,